dam instar lineae ex albo mixtum
 per dorsum habent. Non est magna
 horum copia: suntque pagi certi,
 quibus cura & custodia eorum in-
 5 cumbit: nec fere aliter quam in viva-
 riis quibusdam servantur. Miscentur
 vaccis domesticis, sed non sine nota.
 Nam in armentum postea, perinde
 atque infames, a caeteris uris non
 10 admittuntur: & qui ex eiusmodi
 mixtione nascuntur vituli, non sunt
 vitales. Sigismundus Augustus rex
 mihi apud se oratori donavit exente-
 ratum unum, quem venatores eiec-
 15 tum de armento semivivum confece-
 rant: recisa tamen pelle, quae fron-
 tem tegit. quod non temere factum
 esse credidi, quanquam cur id fieri
 soleret, per incogitantiam quandam
 20 non sum percontatus. Hoc certum
 est, in precio haberi cingulos ex uri-
 corio factos. & persuasum est vulgo,
 horum praecinctu partum promoveri.
 Atque hoc nomine regina Bona,
 25 Sigismundi Augusti mater, duos hoc
 genus cingulos mihi dono dedit:
 quorum alterum serenissima Domina
 mea Romanorum Regina, sibi a me
 donatum, clementi animo accepit.

30 Quae fera Lithvuanis sua lingua
 Loss est, eam Germani Ellend, qui-
 dam Latine Alcen vocant: Poloni
 volunt onagrum, hoc est asinum
 agrestem esse, non respondente
 35 forma.

Sectas enim ungulas habet: quan-
 quam & quae solidas haberent, re-
 pertae sint. sed id perrarum est.

LOSS ist auch ain Thier / nit
 allain in Litten / sonder auch in 40
 Preysen und Reyssen / das wier
 Teutsche ELLEND nennen / in der
 Latein vermainen / etliche als Poln
 sol ONAGER haissen / der nam
 hievor ain wald oder wilder Esl 45
 verteutsch wardt / das ist nit /
 dan dasselb umb der gespalten
 khloen und hörnern willen nit sein
 khan / es ist bey mein zeitten aines

		gefangen worden / mit gantzen oder ungespaltnen khloen	25
		Aber ander wöllens ALCES achten / ist meines achtens auch nit / dan Alces sollen sich nit mügen legen / weil die wie davon geschrieven ist khain gengig glyd haben / da findt man das widerspil /	30
	Animal est altius cervo, auribus & naribus prominulis, cornibus a cervo nonnihil diversis,	den sy haben alle glider wie die Hirschen /	
5	colore item magis ad albedinem tendente.		
	Cursus est velocissimi: non quo caetera animalia modo, sed gradarii instar. Ungulae, tanquam amuletum,	des khloen praucht man für den hinfallenden Siechthumb / es ist resch / laufft aber nuer den Zellt.	35
10	contra morbum caducum gestari solent.		
	In desertis campis circa Borysthenem, Tanaim & Rha, est ovis sylvestris, quam Poloni Solhac, Mosci Seigack appellant, magnitudinis capreolae, brevioribus tamen pedibus: cornua in altum porrecta, quibusdam circulis notata, ex quibus Mosci manubria cultellorum transparentia faciunt: velocissimi cursus, & altissimorum saltuum.		
15		Wilde Pherdt find man auch / die nimmer zu der arbeit mügen ertzogen werden / der gemain man isst die / seind gemainlich alle falb / mit Schwartzn strichen nach dem ruckhen.	40
		WOLIN ist ain stuckh oder ain Land ort / Zu Lythen gehörig / darin die streitparisten Völckher für andere der ende sich gegen Mittag lendend.	45
20	Samogithia proxima Lithvaniae	SAMAITHN das man Lateinisch	50